平成 22 年 11 月 19 日

各 位

 上場会社名 アルプス電気株式会社

 代 表 者 名       代表取締役社長 片岡 政隆

      (ｺｰﾄﾞ番号 6770 東証第 1部)

 問合せ先  ＣＳＲ部長 中井 康弘

TEL (03)5499-8026(IR 部門直通)

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は平成 22 年 11 月 19 日開催の取締役会において、平成 22 年９月 30 日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）を、以下のとおり決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．配当の内容

決定内容 直近の配当予想

　基準日 平成22年9月30日 平成22年9月30日

　１株当たり配当金 10円00銭 10円00銭

　配当金総額 1,792百万円 －

　効力発生日 平成22年11月30日 －

　配当原資 利益剰余金 －

２．理由

 当社は、電子部品事業における連結業績をベースに、１）株主への利益還元、２）将来の事業展

開や競争力強化のための研究開発や設備投資、３）内部留保の３つのバランスを考慮して利益配分

を決定することを基本方針としています。この方針に従い、当期の中間配当金を１株当たり 10 円と

させていただきます。

 なお本件は、本日開催の取締役会において、平成 22 年９月 30 日を決算日とする臨時計算書類の

承認を以って、正式に配当決議を行ないました。

以 上